

Protokół Nr 4

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 22 stycznia 2007 r.

Posiedzenie otworzyła i przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Zdzisława Kasperska.

W posiedzeniu udział wzięło 10 członków Komisji Rewizyjnej. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Spoza Komisji w posiedzeniu udział wzięli:
Wójt Gminy Pabianice – Henryk Gajda
Sekretarz Gminy Pabianice – Jadwiga Słubik
Skarbnik Gminy Pabianice – Maria Nowicka

Porządek posiedzenia:

1. Opracowanie stanowiska komisji w sprawie projektu budżetu na rok 2007 po analizie przedstawionego przez Wójta Gminy stanowiska wobec poprawek zgłoszonych przez radnych oraz opinii RIO.
2. Opiniowanie materiałów na sesję. Sprawy różne.

Ad. 1.

Przewodnicząca rozpoczęła posiedzenie Komisji od odczytania protokołu z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 10 stycznia 2007 r.

Odczytywała kolejno zapisy dotyczące poszczególnych działów klasyfikacji budżetowej projektu budżetu gminy na 2007 r. do których wyjaśnienia wnosili Wójt Gminy, Skarbnik i Sekretarz Gminy.

Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo

Odnosnie zwrotu za przyłącza wodociągowe Wójt Gminy wyjaśnił, że procedury i tryb ww. zwrotu będą ustalone po uchwaleniu budżetu, także wówczas zostanie ustalone jaki okres będzie obejmował ten zwrot.

Wyjaśnienia Wójta Gminy złożone na poprzednim i dzisiejszym posiedzeniu zostały przyjęte przez członków Komisji.

Dział 600 - Transport i łączność

W odpowiedzi na pytanie radnego A. Jaksy ile umów planuje się zawrzeć na sprzątnięcie wiat -

Wójt Gminy udzielił odpowiedzi, iż planowane wydatki na ww. umowy zlecenia wynoszą 17.400 zł rocznie tj. na sprzątanie 29 wiat po 50 zł miesięcznie za 1 wiatę, zostaną zawarte umowy z 17 osobami.

Skarbnik Gminy uzupełniła informację dotyczącą wydatków w tym dziale. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Powyższe wyjaśnienie zostało przyjęte.

Wójt Gminy poinformował, że odbyło się spotkanie z dyrektorem Tramwajów Podmiejskich w sprawie transportu lokalnego, w którym uczestniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Z. Kasperska oraz Przewodniczący Komisji Gospodarczo - Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska K. Gąsiorek. Została wysłana do Przedsiębiorstwa Tramwaje Podmiejskie w tej sprawie opinia radcy prawnego Urzędu Gminy. Najlepszym rozwiązaniem byłoby porozumienie komunalne z Miastem Konstantinów. Omówiono również sprawę bezpłatnych przejazdów dla osób powyżej 70 lat oraz ulg dla emerytów i rencistów, trasy komunikacji do Janowic i zwiększenia częstotliwości przejazdów na trasie Rydzyny - Pawlikowice. Zwrócono uwagę aby na pozostałych trasach w godzinach szczytu zwiększyć częstotliwość kursów lub puścić dodatkowy autobus. Obecnie czekamy na szczegółowe informacje od przewoźnika. W lutym na posiedzeniu Komisji Gospodarczo - Finansowej, Rolnej i Ochrony Środowiska zostanie przedłożona informacja.

Radny A. Golewski zapytał przy jakich drogach odbywać się będzie udrażnianie rowów, na które została zaplanowana w budżecie kwota na 2007 r.

Wójt Gminy odpowiedział, że udrażnianie rowów przydrożnych zależy od właściciela drogi, gmina zajmuje się rowami przy drogach gminnych. Należy tutaj współpracować z indywidualnymi właścicielami gruntów, a wszelkie nieprawidłowości winno się zgłaszać.

Radny P. Kociołek zwrócił uwagę, że ten problem niedrożoności rowów występuje na drodze Bychlew - Jadwinin.

Wyjaśnienia do działu 600 zostały przyjęte.

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 710 – Działalność usługowa - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 750 – Administracja publiczna

Wójt Gminy przedstawił pismo Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, które otrzymał dnia 21.12.2006 r. następnie przedstawił pismo – jego odpowiedź z dnia 8.01.2007 r. oraz pismo Klubu Radnych Niezależnych z dnia 19.01.2007 r. – ww. pisma stanowią załączniki do protokołu.

Wójt Gminy wyjaśnił, że słowo "uposażenia" zrozumiał jako wynagrodzenia i tak jak zrozumiał tak została przygotowana odpowiedź na pismo Przewodniczącej Komisji. Nie miał na celu zatajenia żadnych informacji, ani utrudniania pracy Komisji za co został oskarżony.

Sekretarz Gminy dodała, że Biuro Rady - p. Urszula Czerwonka przekazała pismo – odpowiedź Wójt, Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej na poprzednim posiedzeniu Komisji tj. 10.01.2007 r. tj. zgodnie z wnioskiem z posiedzenia grudniowego Komisji.

Radny J. Kelnerowski zwrócił uwagę, że Komisja Rewizyjna nie zajmowała się tym materiałem na swoim posiedzeniu a w piśmie Klubu Radnych Niezależnych bezpodstawnie powołuje się na Komisję Rewizyjną. Nie wszyscy członkowie Komisji znali treść pisma – odpowiedzi Wójta, a w piśmie Klubu Radnych są przytoczone słowa „Komisja Rewizyjna”.

Radny P. Kociołek odpowiedział, że w piśmie Przewodniczącej Komisji chodziło o to jak się klasyfikują zakresy czynności i wynagrodzenie na poszczególnych stanowiskach.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że rzeczywiście na posiedzeniu grudniowym był wniosek o przedłożenie informacji przez Wójta. Otrzymałą informację Przewodnicząca skonsultowała z radnym P. Kociołkiem który jest Zastępcą Przewodniczącej Komisji celem ustosunkowania się do odpowiedzi Wójta. W skutek nieprecyzyjnego ujęcia słowa „uposażenia” powstały wątpliwości – wyobrażaliśmy sobie, że otrzymamy wykaz nie imienny ale stanowiskami. W wyniku konsultacji z Zastępcą Przewodniczącego Komisji uznaliśmy, że w odpowiedzi Wójta nie w pełni zawarte zostały informacje, które oczekiwaliśmy.

Wójt Gminy powiedział, że rozumie to, że Komisja Rewizyjna składa się z Przewodniczącego i jego Zastępcy, którzy posiadają swoje prawa ale zaistniała sytuacja nie powinna mieć miejsca. Wójt prosi na przyszłość aby zwracać się do niego o uzupełnienie przedstawianych przez niego informacji.

Radny A. Jaksa zwrócił uwagę, że Wójt jest pracodawcą i musi mieć w związku z tym do dyspozycji pulę środków na wynagrodzenia. Budząca wątpliwość sprawa dotyczy kwoty ogólnej funkcjonowania Urzędu. W literaturze podawany jest próg wydatków na ten cel – 10 % dochodów jednostki. Radny uważa, że należy zobligować na przyszłość Wójta (na 2008 r.) do stosowania tego progu.

Radny P. Kociołek powiedział, że w związku z tym, że z pismem wystąpił Klub Radnych Niezależnych, którego on jest Przewodniczącym prosi o 5 minutową przerwę w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.

Skarbnik Gminy zwróciła uwagę, że wydatki w tym dziale zostały podniesione o wskaźnik 2% i jest to niewielka kwota w porównaniu do roku ubiegłego.

Sekretarz Gminy powiedziała, że stanowiska w urzędzie to min. inspektor, podinspektor, młodszy referent. Zarządzenie Wójta Gminy Nr 18/2004 z dnia 27 maja 2004 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy w Pabianicach określa strukturę organizacyjną urzędu oraz obowiązki pracowników.

Ponadto Sekretarz Gminy przedstawiła planowane wydatki bieżące w dziale 750. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na środki przeznaczone na umowy zlecenia na archiwizację dokumentów, zapytała czy nie może tego wykonywać pracownik urzędu w ramach swojego zakresu czynności.

Na powyższe odpowiedziała Sekretarz Gminy, że jest to zatrudnienie osoby z odpowiednimi kwalifikacjami do brakowania archiwum, dotąd były to osoby z Archiwum Państwowego w

Łodzi. Pracownik urzędu ma w zakresie czynności prowadzenie archiwum zakładowego.

Kolejny wydatek, który wzbudził wątpliwość Przewodniczącej Komisji to planowana kwota na wynagrodzenie na umowę zlecenia przeprowadzenia kontroli jednostek organizacyjnych.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych kontrolę jednostek organizacyjnych przeprowadzą 2 osoby kontrolujące z odpowiednimi kwalifikacjami z którymi zostaną zawarte umowy zlecenia.

Następnie Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na planowane środki na umowy zlecenia na prowadzenie Kasy Zapomogowo Pożyczkowej.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że zasady prowadzenia ww. kasy regulują odrębne przepisy o kasach zapomogowo pożyczkowych i zgodnie z nimi do ich prowadzenia wymaga się min. prowadzenie księgowości, obsługi kasowej.

Następnie Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę na planowaną kwotę odpraw emerytalnych w wysokości 35.000 zł

Wójt Gminy wyjaśnił, że wśród pracowników zatrudnionych w urzędzie są osoby spełniające warunki do przejścia na wcześniejszą emeryturę. Jednak na dzień dzisiejszy Wójt nie otrzymał oświadczeń tych pracowników.

Odnosnie pism przedstawionych przez Wójta Gminy dotyczących wynagrodzeń w urzędzie gminy Radny J. Kelnerowski uważa, że pismo Klubu Radnych Niezależnych powinno być wycofane.

Radny K. Gąsiorek wystąpił z wnioskiem mówiąc, że odpowiedź Wójta została przedstawiona Komisji Rewizyjnej dnia 22 stycznia 2007 r. a powinna być na posiedzeniu w dniu 10 stycznia 2007 r.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że pismo - odpowiedź Wójta podane zostało z taką a nie inną datą tj w sam dzień posiedzenia Komisji, bez zaznajomienia. Przewodnicząca chciała zaznajomić się z pismem, ustosunkować się do niego. Przewodnicząca Komisji uważa, że powinien być opracowany regulamin pracy Komisji Rewizyjnej.

Dział 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że część umów ze strażakami jest na zlecenie a część umów o pracę, stąd rozbitcie kwoty na wynagrodzenia osobowe i bezosobowe.

Radny K. Gąsiorek dodał, że są to umowy ze strażakami, kwota jest zależna od rodzaju samochodu, jest ok. 2 osób z każdej jednostki.

Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem
Komisja nie miała pytań i uwag do tych wydatków.

Dział 758 – Różne Rozliczenia - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 801 – Oświata i wychowanie

Odnośnie wątpliwości dotyczących wynagrodzenia kierowcy gimbusa, Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Zarządzenie Wójta Gminy Pabianice Nr 19/2004 z dnia 28 maja 2004 r. i Zarządzenie Wójta Gminy Pabianice Nr 36/2004 z dnia 29 października 2004 r. są zawarte uregulowania dotyczące stanowiska kierowcy gimbusa. O tych przepisach powiadamiana jest Państwowa Inspekcja Pracy.

Radny P. Kociołek zwrócił uwagę, że nie chodziło o zasady pracy tego kierowcy ale o wysokość jego wynagrodzenia.

Skarbnik Gminy podała informację, że wynagrodzenie na tym stanowisku wynosi średnio z 3 m-cy - 2.400 zł brutto.

Radny A. Jaksa uważa, że proponowane wynagrodzenie jest nieadekwatne do faktycznej pracy i funkcji.

Przewodnicząca Komisji dodała, że dochodzą głosy i uwagi, że kierowca w wolnym czasie, w przerwach między dowozami przebywa w domu. Jest to sprawa do wyjaśnienia.

Wójt Gminy powiedział, że w momencie zakupu Gimbusa Rada Gminy zobligowała Wójta aby zatrudniony kierowca był z terenu gminy, aby to było miejsce pracy dla naszego mieszkańca. Były różne próby zatrudnienia osoby zarówno z terenu gminy jak i miasta Pabianic, w obecnej chwili jest kierowca z terenu gminy a dyrektor J. Olejnik jest upoważniony do rozliczania czasu pracy kierowcy.

Dział 851 – Ochrona zdrowia

Radny A. Jaksa odczytał odpowiedź na interpelację złożoną na sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 29 grudnia 2006 r. dotyczącą przejęcia przez Gminę Pabianice terenu oraz budynków przychodni zdrowia w Petrykozach (kserokopia stanowi załącznik do protokołu). Radny prosi o kserokopię ekspertyzy, na którą Wójt powołuje się w odpowiedzi na interpelację.

Radna M. Lubowicka powiedziała, że odbyło się spotkanie z mieszkańcami wsi Petrykozy i Osiedle Petrykozy. Wolą mieszkańców jest by budować nowy budynek ośrodka zdrowia a z obecnego budynku jeśli będzie taka możliwość utworzyć świetlicę.

Przewodnicząca Komisji uważa, że ekspertyzę należy przeczytać i przeanalizować starannie i szczegółowo. Należy zwrócić uwagę jak było w przypadku starej S.P. w Rydzynach.

Radna M. Lubowicka uważa, że ośrodek powinien być nowy, budowany na przyszłość, na lata. Radna uważa, że należy dokonać porównania kosztów utrzymania nowego i starego budynku i wówczas podejmować decyzje.

Przewodnicząca Komisji uważa, że decyzja z ewentualną rozbiórką powinna być wyważona.

Radny A. Jaksa uważa, że powinno się porównać koszty nowego budynku i koszty remontu obecnego i wtedy podejmować decyzję.

Wójt Gminy zwrócił uwagę na to, że ekspertyza na której obecnie się opieramy została sporządzona przez SP ZOZ w Pabianicach, a obecnie gmina jest właścicielem i powinna wykonać ponowną ekspertyzę jako nowy, obecny właściciel.

Ponadto Wójt odniósł się do sprawy starej S.P. w Rydzynach, w której zamieszkują lokatorzy i mieści się szwalnia, jest to sprawa na przyszłość do rozwiązania bo kto odpowie za wszelkie nieszczęścia związane ze stanem technicznych tego budynku.

Dział 852 – Pomoc społeczna - Komisja nie miała pytań i uwag do tych wydatków.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza - nie było uwag i zastrzeżeń.

Dział 900 – Gospodarka komunalna

Wójt Gminy poinformował, że odbył rozmowę z Zarządem Dróg w sprawie kanalizacji.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wójt Gminy przedstawił informację dotyczącą planowanych wydatków w tym dziale - stanowi załącznik do protokołu.

Radny P. Kociołek uważa, że należałoby się zastanowić na przyszłość nad zagospodarowaniem czasu młodzieży, która np. nie uczestniczy w ZPiT Bychlewianka, min. poprzez stworzenie np. kafejki internetowej. To powinno być celem perspektywicznym, podany został przykład Bychlewa ale to jest problem całej gminy.

Wójt Gminy uważa, że można by utworzyć świetlice środowiskowe, po remoncie sali w Bychlewie należy się nad tym zastanowić.

Odnosnie wątpliwości co do planowanej kwoty w tym dziale w rozdziale 92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele § 4010 – Wynagrodzenia osobowe pracowników radny A. Jaksa nie zmienia swego stanowiska, uważa iż planowane w tym dziale wynagrodzenia są wysokie. Prezesi OSP czy w klubach sportowych nie otrzymują takich środków gdyż ich praca traktowana jest jako pewna działalność społeczna, hobby i tak powinna być też traktowana praca dyrygenta. Ludzie lubią to robić, sprawia im to przyjemność. Płacenie tego typu gratyfikacji radny uważa, że jest zbyt wysokie.

Sekretarz Gminy zwróciła uwagę, że orkiestra dęta nie jest stowarzyszeniem, jest to działalność własna.

Wójt Gminy wyjaśnił także planowane środki na wynagrodzenie na kapelę ZPiT oraz Bibliotekę.

Radny A. Jaksa powiedział, że nigdy nie zauważył dodatkowej osoby, która jak wynika z informacji zatrudniona jest na 1 etet do obsługi biblioteki, internet działa w czasie pracy biblioteki. Układ pracy tej osoby nie jest dostosowany do potrzeb.

Wójt Gminy wyjaśni tą sprawę.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że daje się zauważyć iż panuje przekonanie że pracownik dyktuje warunki wynagrodzenia.

Skarbnik Gminy wracając jeszcze do działu 750 przedstawiła informację dotycząca diet - stanowi załącznik.

Radny A. Jaksa uważa, że w rozdziale 75022 – Rady gmin należałoby ująć kwoty na zlecenie do opinii zewnętrznej prawników oraz na wynajem sal na zebrania w sołectwach gdzie nie ma budynków na ten cel.

Sekretarz Gminy zwróciła, uwagę że Rada Gminy jako organ nie może zatrudniać np. prawników, takie prawa posiada Wójt Gminy.

Radny A. Jaksa powiedział, że prawo się interpretuje i nie jest jednoznaczne, opinia 2 prawników może być różna.

Przerwa

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że Klub Radnych Niezależnych złożył aneks do pisma Klubu Radnych Niezależnych z dnia 19 stycznia 2007 r. Przewodnicząca otrzymała na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 10 stycznia 2007 r. pismo - odpowiedź Wójta, odłożyła na bok i nie zostało ono przedstawione na posiedzeniu Komisji.

Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z pismem Komisji Rewizyjnej przedstawił informację na kolejnym posiedzeniu Komisji czyli w dniu 10.01. a więc zmieścił się w terminie. Materiały na posiedzenie otrzymuje Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej wystąpiła z wnioskiem aby wszystkie materiały na posiedzenie Komisji Rewizyjnej wraz z informacją o zwołaniu były przesyłane, dostarczane każdemu członkowi Komisji.

Sekretarz Gminy dodała, że do przygotowania odpowiedzi na pismo skierowane do Wójta dot. uposażeń został zebrany wyczerpujący materiał. Maksymalnie, w pełni tak jak zostało zrozumiane tak odpowiedziano.

Po dokonaniu na 2 posiedzeniach analizy projektu budżetu na rok 2007, po przyjęciu wyjaśnień i informacji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zwróciła się do członków Komisji by wypowiedzieli, przedstawili swoją opinię do tego materiału.

Skarbnik Gminy poinformowała, że do dnia posiedzenia Komisji nie wpłynęła opinia RIO

dotycząca projektu budżetu na 2007 r.

Radny P. Kociołek przedstawiła swoją opinię do planu budżetu – stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Gminy dodała, że po opracowaniu i przyjęciu planu rozwoju lokalnego będzie można stworzyć załącznik zawierający inwestycje do realizacji których występować się będzie o wsparcie z UE.

Radny A. Jaksza zawniósował, aby przedstawiony plan przyjąć z uwarunkowaniem, zobowiązaniem Wójta Gminy by

- do roku 2008 nastąpiło ograniczenie do 10% wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna a w rozdziale 75023 – Urzędy gmin § 4810 kwota 60.000 zł została rozpisana na wykorzystanie celowe.
- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80113 § 4010 – należy podjąć działania by wynagrodzenie było stosowne do wykonywanej pracy.
- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego rozdział 92105 i 92108 – przeprowadzenie otwartych konkursów na stanowiskach. W rozdziale 92116 § 4010 – przesunąć osobę zatrudnioną na 1 etet w bibliotece do urzędu gminy. Radny uważa, że jest to ukrywanie, nadmierne zatrudnieni, wynagrodzenie tej osoby nie jest adekwatne do wykonywanej pracy.
- opracować koszty funkcjonowania transportu na terenie gminy i budżet na 2008 r. przygotować na reorganizację transportu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej prosi o rozpisanie rezerw celowych, na co konkretnie zabezpiecza się środki. W planie budżetu nie jest ujęta i rozwiązana sprawa OSP Gorzew oraz transport lokalny oraz podwyżka dla nauczycieli.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że szczegółowo rozpisane rezerwy celowe ujęte są w uchwale budżetowej i je omówiła.

Wójt Gminy dodał, że uczestniczy w posiedzeniach poszczególnych Komisji Rady Gminy, na których omawiany jest projekt budżetu na 2007 r. należy rozważyć stanowiska innych komisji .

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła swoje zdanie, swój wniosek aby wstrzymać się od przegłosowania stanowiska Komisji Rewizyjnej odnośnie projektu budżetu na 2007 rok.

Radny J. Kelnerowski wnioskuje aby jednak na tym, dzisiejszym posiedzeniu zaopiniować plan budżetu na 2007 r.

Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poddała pod głosowanie następujący wniosek: “kto jest za tym aby wstrzymać się w dniu dzisiejszym od opiniowania projektu budżetu na 2007 rok”

W wyniku głosowania nad ww wnioskiem za jego przyuęciem głosowało 6 radnych za, 4 głosy przeciwne, bez głosów wstrzymujących. Wniosek został przyjęty.

Ad. 2.

Materiałów na sesję nie było.

W sprawach różnych Radny P. Kociołek przedstawił ofertę szkolenia dot. Funduszy Unii Europejskiej – stanowi załącznik do protokołu.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej:

Zdzisława Kasperska

Protokolant: Anna Chodasewicz